
Uchwała Nr XIV/65/2012 

Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 30 kwietnia 2012 r. 

 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Zasadach. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
) 

oraz art. 59 ust. 1, 2, 3 i 6, art. 61 ust. 2 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.
2
), po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko – Pomorskiego 

Kuratora Oświaty w Bydgoszczy, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przekształca się z dniem 1 września 2012 r. Szkołę Podstawową 

 w Zasadach w Szkołę Filialną w Zasadach o strukturze organizacyjnej klas 

 I – III z oddziałem przedszkolnym podporządkowaną Szkole Podstawowej 

 im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni. 
 

§ 2. Uczniom klas IV – VI  przekształcanej szkoły zapewnia się kontynuowanie 

 nauki w Szkole Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego w Świedziebni. 
 

§ 3. Dokumentację przekształcanej szkoły przejmuje Wójt Gminy 

 Świedziebnia, za wyjątkiem dokumentacji dotyczącej przebiegu nauczania, 

 którą przejmuje Kujawsko – Pomorski Kurator Oświaty. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodniczący Rady 

         (-) Kazimierz Bejger 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 

Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 

i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 

Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 

 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 

i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 

poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. 

Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 

z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, 

Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 

poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, 

poz. 887 i Nr 205, poz. 1206. 



Uzasadnienie  

 

 Przekształcanie szkół publicznych regulowane jest przepisami ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.). 

 W dniu 9 lutego 2012 r. Rada Gminy Świedziebnia podjęła uchwałę 

Nr XII/59/2012 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej 

w Zasadach. 

W ustawowym terminie o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej 

w Zasadach zawiadomiono Kujawsko – Pomorskiego Kuratora Oświaty 

w Bydgoszczy, a także rodziców uczniów poprzez skierowanie imiennej 

korespondencji w formie uchwały intencyjnej wraz z uzasadnieniem. 

Kujawsko – Pomorski Kurator Oświaty w Bydgoszczy pozytywnie 

zaopiniował zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej w Zasadach. 

Gmina Świedziebnia prowadzi 5 szkół, tj. 4 szkoły podstawowe 

w: Janowie, Michałkach, Świedziebni i Zasadach, w których uczy się łącznie 

388 uczniów oraz Gimnazjum w Świedziebni, w którym uczy się 

223 gimnazjalistów. 

 W 2011 roku wydatki oświatowe stanowiły w budżecie gminy 51% 

wydatków bieżących ogółem i wyniosły 7 420 893,33 zł. Subwencja oświatowa 

wraz z dotacjami celowymi na oświatę dla gminy wyniosła 5 030 924 zł. 

 Biorąc pod uwagę liczbę uczniów w szkołach prowadzonych przez gminę 

(w ciągu 5 lat liczba uczniów zmniejszyła się o 123 z 734 w roku szkolnym 

2007/2008 do 611 w roku szkolnym 2011/2012), spadek liczby urodzeń, 

wielkość wydatków ponoszonych na oświatę w stosunku do kwoty subwencji 

oświatowej, dotychczasowa sieć szkół na terenie gminy Świedziebnia, 

obejmująca gimnazjum i 4 szkoły podstawowe jest ekonomicznie nieracjonalna, 

a jej dalsze utrzymywanie w obecnej formie przekracza możliwości finansowe 

gminy. 

 W celu obniżenia kosztów zachodzi pilna potrzeba racjonalizacji sieci 

szkół na terenie gminy poprzez przekształcenie 2 szkół podstawowych 



o strukturze organizacyjnej klas I – VI z oddziałem przedszkolnym  w szkoły 

filialne o strukturze organizacyjnej klas I – III z oddziałem przedszkolnym. 

 Aktualnie do Szkoły Podstawowej w Zasadach do klas I – VI uczęszcza 

47 uczniów, w tym do klas IV – VI uczęszcza 20 uczniów. Do szkoły jest 

dowożonych 38% uczniów. W granicach obwodu Szkoły Podstawowej 

w Zasadach znajdują się 3 miejscowości: Zasady, Zasady Nowe i Zasadki.  

 Planowana reorganizacja nie spowoduje zmiany dostępności do edukacji 

dla najmłodszych, gdyż uczniowie klas I – III oraz oddziału przedszkolnego 

nadal będą uczęszczać do tej samej placówki.  

Po przeprowadzeniu reorganizacji uczniom klas IV – VI zapewnia się 

możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. ppor. Piotra 

Wysockiego w Świedziebni (położonej w odległości 7 km od Szkoły 

Podstawowej w Zasadach), która posiada dobrze wyposażoną bazę, w tym salę 

gimnastyczną. Uczniowie będą mieli również możliwość korzystania z nowo 

wybudowanego kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje 

Boisko – ORLIK 2012”. Uzasadnionym wydaje się również fakt, że uczniowie 

ci po ukończeniu szkoły podstawowej będą kontynuowali naukę w pobliskim 

gimnazjum.  

  Obecnie do Szkoły Podstawowej im. ppor. Piotra Wysockiego 

w Świedziebni do klas I – VI uczęszcza 192 uczniów, a po wprowadzeniu zmian 

organizacyjnych liczba uczniów zwiększy się o 33 (z terenu Gminy 

Świedziebnia) i będzie wynosiła 228 uczniów. Planuje się, że nauczanie w tej 

szkole w klasach I – VI będzie prowadzone w 12 oddziałach liczących od 14 do 

26 uczniów. Nauka odbywać się będzie w systemie jednozmianowym. 

 Po przeprowadzeniu reorganizacji organ prowadzący zapewni bezpłatny 

transport i opiekę nad dziećmi w czasie przewozu i dołoży wszelkich starań, 

żeby dowozy uczniów zorganizowane zostały w taki sposób, aby do minimum 

skrócić czas pobytu uczniów w szkole. 

W Szkole Podstawowej w Zasadach w roku szkolnym 2011/2012 

zatrudnionych jest 12 nauczycieli, realizujących łącznie 8,83 etatu. 6 nauczycieli 



zatrudnionych jest na czas nieokreślony, 6 posiada umowy na czas określony do 

dnia 31.08.2012r. Zakłada się, że w Szkole Filialnej o strukturze organizacyjnej 

klas I – III z oddziałem przedszkolnym zatrudnienie znajdzie 4 spośród 

12 nauczycieli. Ponadto istnieje możliwość podjęcia pracy przez 2 nauczycieli 

zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami w innych szkołach na terenie gminy. 

Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Zasadach sprawi, że wydatki 

z budżetu gminy na bieżące funkcjonowanie szkół w skali roku zmniejszą się 

o ok. 259 514 zł.   

Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Zasadach jest zasadne zarówno ze 

względów ekonomicznych, jak i społecznych. Restrukturyzacja sieci szkół 

prowadzonych przez Gminę Świedziebnia pozwoli na racjonalne wykorzystanie 

środków publicznych, zasobów kadrowych i lokalowych oraz będzie optymalna 

ze względów społecznych, ponieważ najmłodsi uczniowie i wychowankowie 

nadal będą korzystać z edukacji w miejscu swego zamieszkania 

lub w niewielkiej od niego odległości. Ponadto odpowiadać będzie sytuacji 

demograficznej gminy.  

 W tych okolicznościach podjęcie uchwały o przekształceniu Szkoły 

Podstawowej w Zasadach jest uzasadnione. 

 

        Przewodniczący Rady 

         (-) Kazimierz Bejger 

 


